
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 ６月 １９日 （水） №1814 今期第 46 号 
 

 

 

 本日の例会  

 一年を振り返って     
中筋正浩会長・利光慎二幹事・田中敬彦ＳＡＡ 

 次の例会  6 月 27 日（木） 
 最終例会（家族会）18：00～ 於、あたらし屋 

 先週の例会記録   6月 12 日（水） 
◇卓話 ロータリーよもやま話 地区社会奉仕委員

会 顧問（和歌山東ＲＣ） 笹島良雄様 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(6/12) 12 名 70.56 % 
 先々週出席(5/29) 14 名 100.00 % 
◇SAA [ニコニコ箱] 中筋正浩君 笹島様をお迎え

しての喜び。主井知子君 食後のコーヒー代とし

て。乾 昌彰君 笹島様をお迎えする喜びと所用

で欠席のお詫び。[ハッピーファミリーBOX] 中筋

正浩君 台風どこかへ行っちゃいました。主井知

子君 笹島様をお迎えして。 
＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
☆6/10 市内会長幹事会の引き継ぎ懇親会に参りま

した。中筋会長始め次期会長幹事様お忙しい中あ

りがとうございました。☆和歌山県のダメ。ゼッ

タイ。普及運動への協賛依頼が参りました。（当地

区が後援しています）☆コンコード・ダイアブロ

ＲＣキャスパー様より交換学生の来日日程が決ま

ったと連絡がありました。7/16（火）到着、7/30
（火）帰国です。早速受け入れ並びに歓迎会の準

備を始めたいと思います。西溪委員長や関係各位

の皆様には何卒よろしくお願いします。 
 

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩 
笹島様ようこそいらっしゃいました。後の卓話を

楽しみにしております。特に主井会員は笹島様の

卓話を大変楽しみにしておりましたので時間が許

す限りよろしくお願いします。また本日お見えの

ご夫人の皆様ようこそいらっしゃいました。日ご

ろのご協力に感謝しております。さてあと 3 回。

そう思えると例会場に来るのも楽しみになって参

りました。もうちょっとです。最後まで気を引き

締めて頑張っていきます。5/1 タイ国チェンライＲ

Ｃの原田会長エレクトに卓話を頂いた際の当クラ

ブの（ほんの少しではありましたが）募金がタイ

国のダムロン高校のコンピューター室の設立に役

立ったことは先日お話をしましたが、6/2 たくさん

のロータリアンと共に原田様の会長就任の壮行会

を開いた際、タイ国立ダムロン高校からお礼状が

参っておりまして原田様がわざわざタイからご持

参下さいましたので皆様にご披露いたします。と

てもうれしいことですね。そして先週お話しまし

た 32 年間頑張ってくれた当クラブの「川をきれい

に！」看板を今日お持ちしました。Facebook でこ

の看板のお話を書きましたら「看板を保存して

は？」とか「新しい看板をつくっては？」とかた

くさんのご意見を頂きました。私なりに考えてみ

ましたところ、残念ながらお体のご都合でこの度

退会されます井上チャーターメンバーがたったお

一人だけこの看板の事を知っておられますので、

皆様と一緒にお写真を撮り記念として残したいと

存じます。よろしくご協力下さるようお願い申し

上げます。では、本日の例会を楽しんで下さい。 

 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


